NOTE

1 *Imbus plebeias*] Hoc disticho præcipit Martialis, ut in ollas, quæ Clusini farris pulte imbutæ fuerint, mustum mittatur, quod eo tanquam condatur, et ad bonitatem proficiat, commendaturque. Turnebus lib. xv. cap. 28. Clusium vero maritimum Tusciæ oppidum est, hodie *Chiusi*. De farre vide Plinium lib. xviii. cap. 8.

IX.

L E N S.

ACCIPERE Niliacam, Pelusia munera, lentem :
Vilior est alica, carior illa faba.

Accipe lentem Niliacam, dona Pelusia: illa inferior est alica, pretiosior autem faba.

NOTE

1 *Niliacam*] In Ægypto nempe circa Pelusiæ curam aspernabere lentis: et Plinius lib. xviii. cap. 12. oppidum Pelusium nascitur lens optima. Virgilius 1. Georgic. 'Nec De alica et faba supra dictum.

X.

SIMILA EX TRITICO.

NEC poteris similæ dotes numerare, nec usus,
Pistori toties cum sit et apta coco.

Nec valebis referre dotes similæ, nec usus, cum tot modis pistor et cocus utantur illa.

NOTE

1 *Similæ*] Quæ est flos farinæ. centarum et cibariorum generibus
Dotes] Hoc est, varios usus. condiendis inserviat.
2 *Pistori toties*] Cum variis et pla-

XI.

HORDEUM.

MULIO, quod non des tacituris, accipe, mulis.
Hæc ego cauponi, non tibi, dona dedi.

Sume quod non donet mulio mulis tacituris; ego largitus sum hæc munera cauponi, non tibi.

1 *Det* edd. vett. et Farnab. *Taciturnus* cod. Beverl.—2 *Cauponi* Ald. Junt. Colin. et sic legit Calderinus.

NOTE

1 *Mulio*] Hoc distichum sic explicat Turnebus lib. xxv. cap. 28. Hordeum accipe, quo quadrupedes sæpe defraudat mulio: quanquam, cum hordeum pecudum pabulo potius serviat quam hominum, dedi quod tu potius cauponi vendes, quam come-

des: nam cauponibus eo est opus ad jumentorum pastus.

Quod non des] De hordeo fuse Plinius lib. xviii. cap. 7. et alibi passim.

Tacituris] Hoc est, non dicturis, quod defraudati sint hordeo.

XII.

FRUMENTUM TRITICEUM.

TERCENTUM Libyci modios de messe coloni
Sume, suburbanus ne moriatur ager.

Accipe trecentos modios ex messe coloni Libyci, ne ager suburbanus sterilecat.

NOTE

1 *Tercantum Libyci*] Cuidam amico mittit frumentum Libycum, ne frequenti satione seu continua cultura

ager ejus sterilis fiat. De generibus tritici lege Plinium lib. xviii. cap. 7.

XIII.

BETÆ.

Ut sapiant fatuæ fabrorum prandia betæ,
O quam sæpe petet vina piperque cocus!

O quam sæpe cocus poscet vina, et piper, ut betæ insipida prandia fabrorum sapiant.

NOTE

1 *Ut sapiant*] Insuper quippe sunt betæ, nisi bene condiantur.

Fabrorum prandia] Hoc est, cibus hominum plebelorum.

XIV.

LACTUCA.